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مدیرکل پژوهشکده‌ها و مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح‌ کرد

 آزمایشگاه‌های دانشگاه آزاد 
انتخاب اول صنا�یع در افق‌۱۴۰۴

۷ اولویت آموزش‌عالی
در مجلس یازدهم

صاحب نظران آموزش عالی در گفت وگو با »فرهیختگان«
مسائل اصلی این حوزه را برای کمیسیون

آموزش و تحقیقات مجلس پیش ‌رو مطرح کردند
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شورای فعالیت‌های دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد

دومین جلسه شورای مدیریت فعالیت‌های دانش‌بنیان دانشگاه آزاد 

اسلامی با حضور دکتر روح‌الله دهقانی‌فیروزآبادی معاون تحقیقات، 

فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی و سایر اعضا برگزار شد. 

دهقانی‌فیروزآبادی در این جلسه با تاکید بر لزوم توجه به آیین‌نامه 

جامع بازار فناوری و سرای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »این 

آیین‌نامه دارای ظرفیت‌های بسیاری است و واحدها می‌توانند با اجرای 

درست بندهای آن، سراهای نوآوری درخور ایجاد کنند.« 

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: 

»در سرای نوآوری باید یک اکوسیستم کامل از طراح، فناور، ایده‌پرداز، 

سرمایه‌گذار و... شکل بگیرد. در واقع باید یک زنجیره کامل ایجاد 

شود.« 

در این جلسه طرح‌های توجیهی ایجاد سرای نوآوری آزاد و طرح کار 

و کسب تیم گیم‌تراپی دانشگاه آزاد اسلامی استان قزوین بررسی و 

مورد موافقت قرار گرفت. 

همچنین طرح توجیهی ایجاد سرای نوآوری نساجی، پوشاک و چرم 

دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی بررسی شد و با نظر اعضا، مقرر 

شد این طرح با ایجاد اصلاحات لازم، در جلسه بعدی شورا مورد بررسی 

مجدد قرار گیرد. 

دانش‌آموختگان نخبه در واحدهای اقتصادی بخش‌های خصوصی 

و تعاونی جذب می‌شوند

شهاب خاقانی، مدیر حمایت و تسهیلات باشگاه پژوهشگران جوان و 

نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با ایسکانیوز درباره جزئیات 

تفاهمنامه اخیر این مجموعه توضیح داد و گفت: »براساس توافق صورت 

گرفته، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در چارچوب مقررات جاری 

صنعت بیمه و در قالب قرارداد با یکی از شرکت‌های بیمه‌گر مورد تایید 

بیمه مرکزی کشور، نسبت به پوشش بیمه مسئولیت مدنی کارورزان 

در دوره‌های مقدماتی، مطابق دستورالعمل ابلاغی طرح کارورزی، 

اقدام می‌کند.« او ادامه داد: »همچنین توافق شد در صورتی که طرح 

کارورزی در این بخش منجر به اشتغال کارورز در واحد پذیرنده یا دیگر 

واحدها شود، وزارت، برای پرداخت حق بیمه سهم کارفرما بابت اشتغال 

کارورزان با سازمان تامین اجتماعی هماهنگی لازم را انجام دهد.« 

به گفته خاقانی فراهم کردن زمینه‌های مناسب برای همکاری‌های 

علمی و آموزشی مشترک از دیگر توافقات در این تفاهمنامه است. 

مدیر حمایت و تسهیلات باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه 

آزاد اسلامی در ادامه اظهار کرد: »طی نامه ریاست باشگاه پژوهشگران 

جوان و نخبگان، تفاهمنامه به روسای دانشگاه‌های آزاد اسلامی در 

استان ارسال شد تا اطلاع‌رسانی کامل درخصوص اجرای طرح به 

جامعه هدف)کارورزان، کارآفرینان و کارفرمایان در ارتباط با دانشگاه( 

صورت گیرد.« 

او در ادامه از روسای باشگاه‌های دانشگاه آزاد اسلامی در واحدهای 

تابع خواست با معرفی اعضای باشگاه برای طرح کارورزی در اجرای 

این طرح زمینه اشتغال دانش‌آموختگان دانشگاه آزاد اسلامی را 

فراهم کنند. 

خاقانی در پایان گفت: »در طرح مذکور ساماندهی فارغ‌التحصیلان 

دانشگاهی تا سقف 20 هزار نفر به‌منظور زمینه‌سازی برای جذب و 

به‌کارگیری در واحدهای اقتصادی بخش‌های خصوصی و تعاونی 

معرفی شده از طریق دانشگاه یا سایر کارفرمایان و کارآفرینان ثبت 

شده در سامانه کارورزی مورد تاکید است.«

بازاریابی و برندسازی تجهیزات آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی 

در فاز عملیاتی

علیرضا روستا، رئیس اداره برندسازی و بازاریابی محصولات و خدمات 

آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با ایسکانیوز، درباره 

حرکت دانشگاه آزاد اسلامی به سمت درآمدزایی غیرشهریه‌ای اظهار 

کرد: »دانشگاه آزاد اسامی ظرفیت‌های بالقوه‌ای برای درآمدزایی 

غیرشهریه‌ای دارد؛ درواقع درآمدزایی غیرشهریه‌ای، ضرورتی غیرقابل 

انکار محسوب می‌شود.« 

وی افزود: »تمرکز دانشگاه آزاد اسلامی طی چندسال گذشته، روی 

درآمدهای شهریه‌ای بوده است؛ اما با روی کار آمدن مدیریت جدید و 

با توجه به سرمایه‌گذاری‌های عظیم روی خرید تجهیزات آزمایشگاهی، 

رویکرد دانشگاه آزاد اسلامی به سمت درآمدهای غیرشهریه‌ای تغییر 

کرد.« روستا ادامه داد: »تجهیزات آزمایشگاهی خریداری شده طی 

چندسال گذشته، باید در راستای درآمدزایی و جذب سرمایه برای 

دانشگاه آزاد اسلامی مورد استفاده قرار گیرد.« 

رئیس اداره برندسازی و بازاریابی محصولات و خدمات آزمایشگاهی 

دانشگاه آزاد اسامی درباره سیاست واحدهای دانشگاهی 

برای برندسازی و جذب سرمایه تصریح کرد: »درحال حاضر 

دستورالعمل بازاریابی به واحدهای دانشگاهی سراسر کشور 

ابلاغ شده است تا با شرح وظایف و اقدامات موثر در این راستا 

در هفت فاز آشنا شوند.« 

وی گفت: »درحال حاضر واحدهای دانشگاهی در مرحله مطالعاتی 

قرار دارند؛ فاز مطالعاتی حدود سه ماه بوده که الان در آخرین ماه آن 

قرار داریم. واحدهای دانشگاهی در این فاز باید طرح کسب‌وکار و 

نحوه خدمات‌رسانی را به ما اعلام کنند.« 

 شیوع ویروس کرونا که از اواخر دی ماه یا همان دسامبر سال گذشته میلادی درچین شروع 

شد علاوه‌بر اینکه کل مردم کشور چین را دربرگرفت به کشورهای دیگری نیز سرایت کرد. 

این بیماری که از ویروس سرماخوردگی معمولی تا بیماری سارس را شامل می‌شود با 

نشانه‌های ابتلا به تب؛ سرفه و تنگی نفس همراه است که گاهی موجب سندروم حاد 

تنفسی می‌شود. دانشگاه آزاد اسلامی هم به نوبه خود در زمینه سالم‌سازی و زدودن این 

بیماری تلاش می‌کند تا فضای کشور به این ویروس آلوده نشود و مسافرانی که می‌آیند 

مبتلا به ویروس کرونا نباشند.  اطمینان از سلامت مسافران پروازهای بین‌المللی از جمله 

تلاش‌های دانشگاه آزاد است. جزئیات مشارکت دانشگاه آزاد در کنترل سلامت مسافران 

 پروازهای بین‌المللی را در گفت‌وگو با معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسامی 

واحد  شیراز در ادامه می‌خوانید.

محمدمهدی جباری، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز در گفت‌وگو 

با »فرهیختگان« اظهار داشت: »با توجه به تاکید شورای امنیت ملی بر کنترل ورودی‌های 

پروازهای بین‌المللی در فرودگاه‌های مهم کشور از جمله شیراز، مشهد، تبریز و اصفهان 

دانشگاه علوم پزشکی شیراز در رابطه با تامین تجهیزات مورد نیاز به همکاری دانشگاه آزاد 

اسلامی نیاز داشت.« وی افزود: »براساس مکاتبات انجام گرفته با دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد شیراز، این واحد برای همکاری با آنها اقدام کرد.«

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز درباره همکاری این دانشگاه بیان 

کرد: »یک دستگاه دوربین ترموویژن یا دوربین حرارتی در فرودگاه بین‌المللی شیراز نصب شده 

که علاوه‌بر کنترل‌های مستقیم و غیرمستقیمی که خود وزارت بهداشت و درمان و دانشگاه 

علوم پزشکی شیراز انجام می‌دهند، از راه دور مسافران مشکوک به بیماری را مشاهده و به 

صورت دقیق‌تر از سوی کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی شیراز مورد بررسی قرار می‌گیرد.« 

جباری با بیان اینکه با وجود این دوربین‌ها کنترل لازم صورت می‌گیرد، افزود: »تاکنون مورد 

مشکوکی نبوده است و وجود این دوربین فقط برای کنترل دقیق‌تر گذاشته شده است.«

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسامی واحد شیراز اظهار داشت: »هفته گذشته 

اولین نشست راهبری پژوهش منطقه 7 با حضور بابک نگاهداری، رئیس پژوهشگاه و 

شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی و مدیران کل سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی 

برگزارشد.« وی افزود: »تبیین سیاست‌ها و برنامه‌های پژوهشگاه مرکزی و شبکه آزمایشگاهی 

از سوی روسا و شورای کمیته پژوهشی استان‌های شیراز، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد 

از برنامه‌های این نشست بود.«

جباری بیان کرد: »در این نشست روسای مراکز تحقیقاتی، روسای مراکز خدمات آزمایشگاهی 

استان‌ها و مدیران ارتباط با صنعت این استان‌ها حضور داشتند و در این نشست دو روزه، 

علاوه‌بر بررسی آیین‌نامه‌ها، بخش‌نامه‌ها و تفاهمنامه‌ها در روز پایانی و در این اجتماع، 

هفت تفاهمنامه با نهادها و ارگان‌های مختلف با حضور بابک نگاهداری منعقد شد.« 

وی ادامه داد: »از این هفت تفاهمنامه، پنج تفاهمنامه مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی استان 

شیراز و دو تفاهمنامه دیگر هم مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی کهگیلویه و بویراحمد است.« 

جباری افزود: »دو تفاهمنامه مربوط به دو شرکت تولیدی بود. در این مدت دو بازدید از 

صنایع بزرگ استان شیراز؛ یعنی از صنعت تولیدی بزرگ فراسان و شرکت تولیدی لاستیک 

دنا صورت گرفت که بازدید از این دو صنایع منجر به عقد تفاهمنامه جداگانه شد.«

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز اظهار داشت: »علاوه‌بر این دو 

شرکت و صنعت که منجر به تفاهمنامه شد، سه تفاهمنامه شرکت آب و فاضلاب روستایی 

استان شیراز که منجر به انعقاد دو قرارداد هم شد و تفاهمنامه با سازمان نظام مهندسی 

ساختمان استان شیراز و تفاهمنامه با نیروگاه حرارتی استان شیراز و بوشهر هم بوده است .« 

  گفت‌وگو  چه خبر از دانشگاه
معاون پژوهشی دانشگاه آزاد شیراز در گفت‌وگو با »فرهیختگان« خبر داد
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تعداد دانشگاه و موسسات آموزشی و پژوهشیتعداد مستندات علمیکشورردیف
ESI لیست شده در

30765653ایران1

292677106ترکیه2

11509517عربستان سعودی3

10315024مصر4

رتبه بین‌المللینام دانشگاهکشور
بر حسب تعداد مدارک

رتبه در خاورمیانه
بر حسب تعداد مدارک

زاد اسلامیایران 1011دانشگاه آ

2493دانشگاه ملک‌سعودعربستان

2885دانشگاه ملک‌عبدالعزیزعربستان

2916دانشگاه تهرانایران

3607علوم پزشکی تهرانایران

46911دانشگاه قاهرهمصر

49812دانشگاه استانبولترکیه

دانشگاه آزاد اسلامی برترین دانشگاه خاورمیانه در تولید علم

اداره‌کل کتابخانه، مجلات، انتشارات علمی و علم‌سنجی پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد: »در آخرین ویرایش 

پایگاه طلایه‌داران علم کلاریویت آنالاتیکس Essential Science Indicators (ESI)  در دی‌ماه سال 98 )9 ژانویه سال 2020(، دانشگاه آزاد 

اسامی در تعداد مستندات علمی برترین دانشگاه خاورمیانه شد.« براساس آخرین ویرایش این پایگاه ایران با 307656 تولید علمی در صدر 

کشورهای خاورمیانه قرار دارد. ترکیه با 292677 تولید علمی در رده دوم، عربستان با 115095 تولید علمی در رده چهارم و مصر با 103150 

تولید علمی در رده پنجم قرار دارند. براساس آخرین ویرایش پایگاه طلایه‌داران علم 6394 دانشگاه و موسسه آموزشی، پژوهشی از نظر مستندات 

علمی و مقالات برتر و استنادات دریافتی مورد بررسی قرار گرفتند. 

53 دانشگاه و موسسات آموزشی و تحقیقاتی از ایران در این ویرایش به‌عنوان دانشگاه‌های برتر لیست شده‌اند. از کشور ترکیه 106 دانشگاه، از 

کشور عربستان سعودی 17 دانشگاه و از مصر 24 دانشگاه در این لیست حضور دارند. 

دانشگاه آزاد اسلامی با 53904 مستند علمی دارای رتبه 101 بین‌المللی در جایگاه اول خاورمیانه قرار دارد. دانشگاه ملک سعود با رتبه بین‌المللی 

249 در جایگاه سوم، دانشگاه ملک عبدالعزیز با رتبه بین‌المللی 288 در جایگاه پنجم، دانشگاه تهران با رتبه بین‌المللی 291 در جایگاه ششم، 

دانشگاه علوم پزشکی تهران با رتبه بین‌المللی 360 در جایگاه هفتم، دانشگاه قاهره با رتبه بین‌المللی 469 در جایگاه یازدهم و دانشگاه استانبول 

با رتبه بین‌المللی 498 در جایگاه دوازدهم خاورمیانه قرار دارند.
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